(2006) La potestad inspectora
de  las  Administraciones  Públicas,  Marcial  Pons,  Madrid,  p.  29).  Así,  la
fiscalización tiene una finalidad preventiva e informativa, es decir, por un lado,
disuade a los entes  fiscalizados, moldeando su comportamiento, y, por otro,

21

0000453
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES

recopila información que sirvan de sustento a una decisión posterior o que
contribuyan a aumentar la base de datos sobre una determinada materia en la
configuración de una política pública específica. (Rivero,  R. (2000)  El Estado
vigilante, Madrid, Tecnos, p.